
 1

 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  
 
 
 
KLEMPOSTAV HORŠOVSKÝ TÝN s.r.o. 
Krátká 100, 346 01 Horšovský Týn 
IČO 25210386, DIČ CZ25210386 
ČSOB a.s., pobočka Klatovy, č. účtu 264494526 / 0300 
 
zastoupená Josefem Škopkem, jednatelem 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C., 
vložka 8819 
(dále jen prodávající) 
 
a 
  
Střední odborné učiliště stavební 
Borská 2718/ 55, 301 00 Plzeň - město 
IČO 00497061, DIČ 00497061 
 
Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát města Plzně 
 
zastoupená ………………………………………………………………………………………… (dále jen kupující) 
 
 
uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen RKS) v souladu se svou oprávněně 
provozovanou podnikatelskou činností. Cílem této smlouvy je uzavřít rámcová pravidla, za 
kterých budou uzavírány jednotlivé obchodní případy. 
 
 
 
1. Předmět RKS  
Touto RKS se sjednávají pravidla pro koupi a prodej veškerého zboží ze sortimentu 
prodávajícího, předmětem plnění dle této smlouvy jsou dodávky a odběry klempířských 
prvků, plechů a dalšího zboží podle požadavků kupujícího.  
 
 
2. Cena plnění 
Cena plnění je odvozena ze základních cen prodávajícího, které jsou platné pro podnikatele. 
Ceny některých druhů zboží jsou součástí ceníků, které jsou prodávajícím vydávány, ceny 
zboží v ceníku neuvedené sdělí prodávající na požádání. Veškeré ceny zboží, které je 
skladem, jsou k dispozici v provozovně prodávajícího. Na ostatní druhy zboží bude 
zpracována nabídka.  
Ceníkové ceny jsou platné pouze pro množství, které je na prodejně skladem. Změna cen 
vyhrazena. Ceny uvedené v ceníku je prodávající oprávněn jednostranně měnit v závislosti 
na změnách cen zboží ze strany výrobců a dodavatelů a v závislosti na změnách situace na 
trhu. 
Při osobním odběru zboží stvrzuje kupující souhlas s kupní cenou k dané dodávce podpisem 
na daňovém dokladu nebo dodacím listu a převzetím zboží.  
Na odebrané zboží bude poskytnuta případná individuální nebo množstevní sleva ze základní 
ceny prodávajícího dle obchodních zvyklostí prodávajícího. 
 
 



 2

 
 
 
V případě změny obchodních podmínek ze strany prodávajícího bude kupujícímu zasláno 
oznámení o této změně nebo bude na tuto změnu osobně upozorněn.    
 
 
3. Úhrada plnění 
Na dodané zboží bude vystaven prodávajícím dodací list a faktura s náležitostmi podle 
zákona. Faktury se zasílají elektronicky. Kupující je povinen uhradit fakturu na účet 
prodávajícího ve lhůtě splatnosti vyznačené na faktuře, základní splatnost je sjednána 21 - 
denní. Při prodlení s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení ode dne splatnosti do dne připsání 
dlužné částky na účet prodávajícího.  
V případě, že vzniknou pohledávky po lhůtě splatnosti, prodávající si vyhrazuje právo vydat 
další zboží na fakturu nebo za hotové až po zaplacení dlužných částek. Prodávající může 
v případě vzniku pohledávek po splatnosti jednostranně rozhodnout o trvalém zastavení 
prodeje na fakturu. Maximální výše všech nezaplacených závazků kupujícího vůči 
prodávajícímu může činit 50 000,- Kč včetně DPH, přičemž souhrnem nezaplacených 
závazků se rozumí pro účely této smlouvy součet nezaplacených již vystavených faktur a 
kupních cen objednaného zboží. Při překročení sjednané částky prodávající zastaví prodej 
zboží na fakturu a obnoví jej po úhradě faktur v takové výši, aby byla splněna podmínka 
maximální výše nezaplacených závazků za strany kupujícího. Nejsou – li splněny podmínky 
pro prodej zboží na fakturu, prodávající může rozhodnout o prodeji zboží za hotové.  
 
 
4. Místo plnění, objednávky 
Místem plnění je firma KLEMPOSTAV HORŠOVSKÝ TÝN s.r.o., provozovna Robčice. Je možné 
dohodnout dopravu prodávajícím, a to prostředky prodávajícího nebo jím sjednaného 
přepravce. Cena bude stanovena podle běžných zvyklostí prodávajícího dohodou. 
    
Prodávající dodá zboží kupujícímu na základě písemné objednávky, je možné použít i 
elektronickou poštu. V případě, že objednané zboží nebo jeho část není skladem, bude o této 
skutečnosti kupující informován a strany se dohodnou na dalším postupu. Prodávající bude 
přizpůsobovat termíny dodání požadavkům kupujícího dle svých možností. 
Kupující dodá prodávajícímu seznam osob, které jsou pověřeny kupujícím 
objednávat zboží a v případě změny předá prodávajícímu aktualizovaný seznam. 
V případě vlastního odvozu z prodejních skladů prodávajícího je osoba oprávněná objednat 
zboží jménem kupujícího povinna na objednávce uvést SPZ automobilu a jména osob, které 
zboží pro firmu převezmou.   
 
Odebírá – li zboží podnikatelský subjekt sám, případně prostřednictvím zaměstnanců nebo 
osob, které jsou uvedeny na seznamu osob oprávněných objednávat zboží, tyto osoby jsou 
prodávajícímu známy a odběry jsou opakované, prodávající může vydat zboží i bez písemné 
objednávky. Dílčí kupní smlouva je uzavřena v tomto případě dodáním zboží na základě 
podpisu dodacího listu. Prodávající v tom případě nenese odpovědnost za vydané zboží bez 
písemné objednávky. Kupující si je vědom, že pouze při písemné objednávce s uvedením 
osob dle předchozího odstavce prodávající odpovídá za to, že bylo zboží vydáno osobě 
oprávněné zboží pro kupujícího převzít. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

5.   Kvalita 
Kupující je povinen oznámit zjištěné vady zboží ve lhůtách a způsobem stanoveným v 
Občanském zákoníku. Pokud se jedná o vady zjevné při odběru, je nutné reklamaci uplatnit 
při převzetí zboží. 
Podpisem dodacího listu nebo daňového dokladu kupující stvrzuje množství, jakost a druh 
dodávaného zboží a to, že zboží nemá zjevné vady a poškození. Kupující je i přes případné 
uplatnění reklamace na dodávku zboží povinen zaplatit kupní cenu v plné výši, v termínu 
splatnosti a není oprávněn k pozastavení kupní ceny z důvodu reklamace. 
 
 
7. Přechod vlastnictví 
Smluvní strany se dohodly, že k přechodu vlastnického práva k prodávanému zboží 
z prodávajícího na kupujícího dojde až po úplném doplacení kupní ceny zboží. 
 
 
8. Zvláštní ustanovení 
Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech neupravených touto 
smlouvou se přiměřeně použijí ustanovení Občanského zákoníku. 
Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným, oběma stranami 
odsouhlaseným dodatkem k této smlouvě. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována komunikace prostřednictvím e-mailu. 
Uzavřením této smlouvy se automaticky ruší všechny předcházející smlouvy a jejich 
dodatky, pokud byly v minulosti uzavřeny. 
Za podstatné porušení smlouvy je považováno porušení čl.  3 – nezaplacení faktur ve 
splatnosti, zejména opakované. V tom případě je prodávající oprávněn okamžitě odstoupit 
od smlouvy s účinností ode dne doručení písemného oznámení o odstoupení kupujícímu.  
Smluvní strany se dohodly, že případné majetkové spory vzniklé mezi nimi z právních 
vztahů založených touto smlouvou nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi stranami, budou rozhodovat místně a věcně příslušné soudy. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními partnery a uzavírá se na 
dobu neurčitou.  
 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má charakter prvopisu. Obě 
smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 
 
Příloha: Obchodní podmínky od 1.3. 2022  

 
 

V Horšovském Týně dne 21.11.2022                V………...…….……………dne……………..…. 2022 
 

 
za prodávajícího :                    kupující 
 
(otisk razítka prodávajícího)                                    (otisk razítka kupujícího) 

 
 

 …………………………… ………..…………………              ……………………………… ………………………..……  


